[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Кемского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	Об определении органа местного самоуправления на осуществление государственных полномочий Республики Карелия в области регулирования цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 26 декабря 2005 года № 950-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг»,

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

· Определить администрацию Кемского муниципального района полномочным органом на осуществление государственных полномочий Республики Карелия в области регулирования цен (тарифов) на следующие виды продукции товаров и услуг:
· перевозки пассажиров и багажа общественным транспортом;

· топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье;

· продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях.

Глава Кемского муниципального района

А.Д.Кокков
г.Кемь

05.03.2010

5-2/46